

November 2024



Nyhedsbrev til BROENs lokalforeninger

Kære BROEN-folk!

Her får I et nyhedsbrev med en opdatering om, hvad der sker lige nu.

Lige et par ting, som I skal være opmærksomme på.

BROEN Danmark har stadigvæk puljer, som understøtter:

- Ferieaktiviteter
- Stævner
- Musik
- Børn på krisecenter
- Børn som kommer tilbage efter ophold på et julemærkehjem

Desuden er BROEN Danmark så heldig at være medarrangør af en konference om børns fritid. Det sker mandag den 25. november på Christiansborg. Det er stadig muligt at tilmelde sig.

Mere om puljerne og konferencen senere i dette nyhedsbrev.

Husk at I er altid velkomne til at kontakte sekretariatet, hvis I har spørgsmål til puljerne, eller hvis I har brug for anden økonomisk støtte, eller hvis I har andre ting på hjertet.

Årskonference 2025

I kan allerede nu sætte kryds i kalenderen til BROEN Danmarks årskonference for BROEN-foreninger og ordinær generalforsamling. Alle er velkomne til at deltage i generalforsamlingen, men der er kun stemmeret for medlemmer af BROEN Danmark.

BROEN har igen lavet en aftale med Vejle Center Hotel fredag den 21. marts og lørdag den 22. marts 2025. Programmet mangler et par små detaljer, før vi kan sende det ud til jer, men vi kan afsløre, at vi får besøg af tidligere formand for Folketinget Henrik Dam Kristensen (S, HDK har også været medlem af bestyrelsen i BROEN Danmark) samt Lisbeth Zornig Andersen (tidligere protektor for BROEN Danmark og stifter af det tidligere Huset Zornig).

Henrik Dam Kristensen har været en del af Folketinget fra 1990 til 2023, og han har lovet at indvie os i sit politiske arbejde og, måske, komme med nogle gode råd i forhold til at kommunikere med politikere lokalt og nationalt.

Lisbeth Zornig Andersen kommer med et inspirerende foredrag om at passe på sig selv både fysisk og mentalt i en tid, hvor vi stiller store krav til os selv og hinanden.

Vi får måske besøg af en ekstern samarbejdspartner fra foreningen Skolens Venner, der kan fortælle om, hvordan denne forening hjælper børn med behov for ekstra opmærksomhed i en skoleklasse.

Vi sender program og information om tilmelding ud til jer via info-mailen, så snart programmet er helt på plads. Vi håber at se mange igen til "fætter-kusine-træf" i marts - både jer der har været med før, og jer der er nye i BROEN-familien.

Nye BROEN-foreninger i Stevns og Skive

BROEN Stevns (stiftet i juni) og BROEN Skive (stiftet i august) er nu i gang med at støtte de første børn og unge til en aktiv fritid. Vi håber, at alle øvrige lokalforeninger vil støtte og dele erfaringer med de to nye foreninger, så de kan komme rigtig godt i gang.

BROEN Stevns har allerede delt de første historier på hjemmesiden og på Facebook, så der kan du se mere om, hvad de har kastet sig ud i.

Konference på Christiansborg

I samarbejde med Videnskabsklubben arrangerer BROEN Danmark en konference på Christiansborg den 25. november 2024 kl. 13-16 med overskriften "Lad os stå sammen om fritiden", hvor der er fokus på børn og unges fritidsaktiviteter. Videnskabsklubben giver børn i 4.-6. klasse mulighed for at gå gratis til videnskab i fritiden.

Vi glæder os til at være med til at drøfte vigtigheden af, at børn og unge er en del af et positivt fællesskab. I kan læse mere om konferencens indhold her: <https://broen-danmark.dk/blog/konference-paa-christiansborg-om-fritidens-betydning-for-boern/>

Det er stadig muligt at tilmelde sig, men der er begrænset plads i Fællessalen på Christiansborg, så derfor skal man tilmelde sig på forhånd. Det er vigtigt at komme i god tid pga. sikkerhedstjek ved indgangen.

Finanslov 2025-28

Lige nu er de politiske partier på Christiansborg i gang med at udforme og godkende en ny finanslov for 2025. BROEN Danmark og fire andre organisationer: Ombold, Idræt for Sindet, Game, Sport for Livet er tænkt ind i finansloven med støtte i perioden 2025 – 2028.

Regeringen har foreslået at afsætte 10 millioner kroner årligt til at styrke de fem organisationers arbejde. Hvordan de 10 millioner fordeles mellem organisationerne, ved vi ikke endnu.

Vi skal nok holde jer orienteret, når vi ved mere om den endelige finanslov, som forventes vedtaget i løbet af november.

Viden om børnefattigdom

Egmont Fonden har for nylig udgivet sin nye rapport kaldet Egmont Indsigt. Den handler igen om børn i fattigdom (lige som rapporten fra 2021, hvor BROEN Vejle bidrog med erfaringer til).

Fra omtale af rapporten: "Det går hårdt ud over børnene, når forældre ikke kan få pengene til at strække. Trods lavere inflation og generel økonomisk fremgang i samfundet må mange børn i Danmark fortsat undvære måltider, nødvendig medicin eller passende tøj. Når familien er presset, er det også sværere for børnene at være en del af fællesskaber med andre børn og unge, viser ny undersøgelse fra Rambøll gennemført i samarbejde med Dansk Folkehjælp."

Find rapporten fra Egmont Indsigt: <https://www.egmont.dk/news/ingen-fremgang-hos-oeonomisk-traengte-familier-boern-i-fattigdom-er-paa-mentalt-overarbejde>

Samarbejde med julemærkehjemmene

BROEN samarbejder fortsat med julemærkehjemmene, der har fået en øget bevidsthed om BROEN-foreningerne. De fem julemærkehjem inviterer jævnligt til netværksmøder, hvor mange BROEN-foreninger deltager med gensidig interesse.

Til netværksmøderne er der mulighed for at udbrede kendskabet til BROEN i lokalområdet/regionen, samt at møde mange andre relevante samarbejdspartnere og samtidig få spændende fagligt input om socialt udsatte børne- og familieliv.

Senest deltog BROEN Mariagerfjord i netværksmøder på Hobro Julemærkehjem, og BROEN Stevns, Køge og Høje Taastrup deltog på Lilkeborg Julemærkehjem ved Roskilde.

Google Workspace som nyt redskab i BROEN

Som tidligere nævnt er vi klar til at tilbyde Google Workspace som et redskab for alle BROEN-foreninger til sikker opbevaring af data og samarbejde på nettet. Det giver mulighed for: at gemme og dele filer på fælles drev; at bruge programmer til tekst, regneark, præsentation m.m.; videomøder, kalender og flere andre funktioner.

BROEN Danmark har købt et professionelt ngo-abonnement hos Google, som lever op til regler om dataopbevaring inden for EU. Det vil ikke betyde en udgift for den enkelte BROEN-forening at bruge løsningen. Da vi skal betale pr. bruger, er det dog vigtigt, at vi kun har det antal brugere, som passer med dem, der er aktive i BROEN.

Som BROEN-forening får man adgang til egne fællesdrev samt til et drev på tværs af BROEN til fælles materialer. Der skal oprettes en bruger med en BROEN-mailadresse for at få adgang.

Når man stopper sin aktivitet i BROEN, skal man ikke længere have adgang til Workspace. Derfor vil det være vigtigt, at I melder til sekretariatet, når en frivillig stopper i en BROEN-forening.

Find mere om Google Workspace under BROEN internt: <https://broen-danmark.dk/google-workspace-for-broen/>

Fundraising Club som tilbud til alle BROEN-foreninger

Som tidligere omtalt har BROEN Danmark lavet en aftale med Fundraising Club, hvor alle lokalforeninger kan benytte materialet til at søge fonde, holde sig opdateret via nyhedsbreve og deltage i webinar m.m. Som lokalforening får I gratis adgang (kræver log-in) via BROEN Danmarks aftale, og I kan tilmelde jer nyhedsbreve og anvende redskaber til at søge fonde.

Find mere om aftalen og om at oprette en bruger i lokalforeningen: <https://broen-danmark.dk/fundraising-club-for-broen-foreninger/>

Bemærk: Hver lokalforening kan kun oprette sig med én bruger – brug foreningens info-mail som brugernavn ved oprettelsen. Denne bruger kan I dele indbyrdes, hvis flere ønsker at se materialet.

Pulje til ferieaktiviteter

BROEN Danmark har fortsat en pulje til ferieaktiviteter i skolernes ferier – eksempelvis fodboldskoler, spejderlejre, stævner, turneringer m.m. I er altid velkommen til at kontakte sekretariatet, hvis der er spørgsmål. I kan søge max. 1.000 kr. pr. barn

Ansøgningsskemaet findes på hjemmesiden under Broerne internt: <https://broen-danmark.dk/ansoegning-ferieaktiviteter/>

Pulje til musik og kultur

BROEN Danmark har en pulje til at støtte deltagelse i musikskole/ kulturskole. I nogle kommuner har musikskolen også selv midler til at støtte børn i økonomisk trængte familier. I kan søge max. 1.200 kr. pr. barn

Ansøgningsskemaet til BROENS pulje findes under 'Broerne internt': <https://broen-danmark.dk/ansoegning-musikpulje/>

Pulje til børn på krisecentre

BROEN Danmark har et samarbejde med LOKK –Landsorganisationen af Kvindekrisecentre i Danmark. Der er mange forskellige problemstillinger for kvinder (og mænd) i forbindelse med et ophold på et krisecenter, og I er meget velkommen til at kontakte os i forhold til et samarbejde med et lokalt krisecenter. Der kan være tale om aktiviteter på et krisecenter, tilbud om at deltage i foreningsaktiviteter uden for krisecenteret eller en helt tredje situation, som giver mening for det enkelte barn.

BROEN Danmark har en pulje til at støtte børns deltagelse i fritidsaktiviteter under ophold på et krisecenter, hvilket betyder, at I som lokalforening kan få refunderet udgifterne. Opstår der gode ideer i forhold til et samarbejde med det lokale krisecenter, hvor målgruppen er de børn, som i kortere eller længere tid opholder sig på et krisecenter, så vil vi i sekretariatet gerne kontaktes.

I kan søge max. 1.200 kr. pr. barn.

Ansøgningsskemaet findes under 'Broerne internt': <https://broen-danmark.dk/ansoegning-boern-paa-krisecenter/>

Pulje til børn efter ophold på julemærkehjem

BROEN Danmark har en oprettet en pulje til at støtte børn og unges deltagelse i fritidsaktiviteter efter ophold på et julemærkehjem. Der kan søges om midler til kontingent (max. 1.500 kr. pr barn) og til tøj og udstyr (max. 1.000 kr. pr barn).

Ansøgningsskemaet findes under 'Broerne internt': <https://broen-danmark.dk/ansoegning-boern-julemaerkehjem/>

Forslag til bestyrelsen

Bestyrelsen for BROEN Danmark modtager gerne indspark og forslag fra jer i lokalforeningerne, hvis I har emner, som kan have betydning for flere lokalforeninger.

Kommende møde i bestyrelsen er den **20. november 2024**. Forslag til bestyrelsen skal sendes senest 7 dage før mødet til formanden.

Bestyrelsen kan kontaktes via formand Søren T. Hansen: formand@broen-danmark.dk eller gennem sekretariatet.

Bestyrelsen ser således ud:

Formand: Søren T. Hansen (BROEN Halsnæs)

Bestyrelsesmedlemmer: Carsten Nielsen (BROEN Lyngby-Taarbæk), Gitte Holgaard (BROEN Horsens), Hanne Risager (BROEN Tønder), Jette Husum (BROEN Randers), Jill Hagen - kasserer (BROEN Horsens) og Peter Poulsen (BROEN Køge).

Vi håber, at I internt hos jer vil formidle nyhedsbrevet til hinanden i lokalforeningen.

De bedste hilsner fra

Erik Haumann, erik@broen-danmark.dk, tlf. 28 59 80 10

Henrik Nørgaard, henrik@broen-danmark.dk, tlf. 22 84 85 76

Linda Hesel, linda@broen-danmark.dk, tlf. 93 90 23 83

BROEN Danmark, Falstersgade 24, 8700 Horsens

www.broen-danmark.dk

Følg os også på: Facebook, Instagram, LinkedIn og Twitter